Prefeitura Municipal
de Renascenca

INTERVENCOES

Data de Impressao: 09/12/2025 - 06:54:40



Intervencao Ano Obra

3 2015 REFORMA DAS INSTALACOES DA ESCOLA IDA
KUMMER BLOCOS I E I
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 120 01/09/2015 R$ 399.057,73  100,00%

117/2015



N23/2015
Data Inicial: 01/09/2015

REFORMA DAS INSTALACOES DA ESCOLA IDA
KUMMER BLOCOS I E 1l

R$ 399.057,73



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

3713

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
3604 2015 01/09/2015 12476
3900 2015 01/09/2015 12476

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acao Codigo de Controle de Leis e Atos Data

12476 1010 1346 01/09/2015

Responsabilidades Técnica

e DO,C' . . Tipo Doc. (Orgao x . 2 Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ) Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica "

P Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 06*.*8*,7*+-65 ART (CREA) 20%¥2*¥5%7 ] Projeto Arquitetonico Sim

CPF 06%*.*8*.7*+-65 ART (CREA) 20%*2%5%k7 ] Orcamento Sim

CPF 06*.%8*,7+*-65 ART (CREA) 20%k2*5%%7 ] Fiscalizacao Sim

CPF 38* *1*.5%*-34 ART (CREA) 20**3*0**85 Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 5067 R$ 399.057,73 09/06/2015

Contrato 117 2015 76.205.681/0001-96 5068 R$ 39.506.462,00 13/07/2015 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o ~ . Contrato

5071 Medicao 1 Jurisdicionado 05/09/2015 Execucao Indireta - Contrato 117/2015 12,79%
- o ~ . Contrato

5083 Medicao 2 Jurisdicionado 10/12/2015 Execucao Indireta - Contrato 117/2015 31,00%
- L ~ . Contrato

5092 Medicdo 3 Jurisdicionado 05/01/2016 Execucao Indireta - Contrato 117/2015 96,89%
_— o ~ . Contrato

5098 Medicao 4 Jurisdicionado 05/02/2016 Execugao Indireta - Contrato 117/2015 96,89%



5110

5116

5137

5142

5143

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Conclusao

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

04/03/2016

05/04/2016

02/05/2016

02/06/2016

02/06/2016

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Contrato
117/2015

Contrato
117/2015

Contrato
117/2015

Contrato
117/2015

96,89%

99,38%

99,38%

100,00%



