

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
3	2015	REFORMA DAS INSTALAÇOES DA ESCOLA IDA KUMMER BLOCOS I E II Esta intervenção foi concluída	Contrato 117/2015	120	01/09/2015	R\$ 399.057,73	100,00%

Nº3/2015
Data Inicial: 01/09/2015

REFORMA DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA IDA KUMMER BLOCOS I E II

R\$ 399.057,73

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

3713

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
3604	2015	01/09/2015	12476
3900	2015	01/09/2015	12476

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12476	1010	1346	01/09/2015

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	06.*8*.7**-65	ART (CREA)	20**2*5**71	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	06.*8*.7**-65	ART (CREA)	20**2*5**71	Orçamento	Sim
CPF	06.*8*.7**-65	ART (CREA)	20**2*5**71	Fiscalização	Sim
CPF	38.*1*.5**-34	ART (CREA)	20**3*0**85	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				5067	R\$ 399.057,73	09/06/2015	
Contrato	117	2015	76.205.681/0001-96	5068	R\$ 39.506.462,00	13/07/2015	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
5071	Medição	1	Jurisdicionado	05/09/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	12,79%
5083	Medição	2	Jurisdicionado	10/12/2015	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	31,00%
5092	Medição	3	Jurisdicionado	05/01/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	96,89%
5098	Medição	4	Jurisdicionado	05/02/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	96,89%

5110	Medição	5	Jurisdicionado	04/03/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	96,89%
5116	Medição	6	Jurisdicionado	05/04/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	99,38%
5137	Medição	7	Jurisdicionado	02/05/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	99,38%
5142	Medição	8	Jurisdicionado	02/06/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 117/2015	100,00%
5143	Conclusão	9	Jurisdicionado	02/06/2016			